
 
 
 

 
 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
 

Rīgā,                                                                                                              
Nr. Tele2-IzK-25-0643 
 
Par “Latvijas Mobilais Telefons” SIA, SIA “Tele2” un SIA “BITE Latvija” 
ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību termiņa 
pagarināšanas iespējamību 1900 MHz un 2300 MHz diapazonā”. 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tele2” (turpmāk – Tele2) saistībā ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2025. gada 28. augusta konsultāciju dokumentu “Par 
“Latvijas Mobilais Telefons” SIA, SIA “Tele2” un SIA “BITE Latvija” ierobežotas radiofrekvenču joslas 
lietošanas tiesību termiņa pagarināšanas iespējamību 1900 MHz un 2300 MHz diapazonā” sniedz šādu 
viedokli. 

Tele2 1900 MHz frekvenču diapazonu izmanto visā Latvijas teritorijā, tostarp pierobežas reģionos, kur 
citu radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas iespējas ir ierobežotas. Pašlaik piešķirtā frekvenču josla 
pilnā apjomā tiek izmantota 4G pakalpojumu nodrošināšanai, savukārt tuvākajā nākotnē daļu šīs joslas 
plānots novirzīt arī 5G tīkla attīstībai. 

Konsultāciju dokumentā ietvertie Regulatora secinājumi Tele2 ieskatā ir pamatoti. Regulatora 
vērtējumā 1900 MHz frekvenču diapazonā nav konstatēta spektra asimetrija vai tā koncentrēšanās 
viena komersanta rīcībā. Tāpat Regulators norāda, ka ierobežotās radiofrekvenču joslas lietošanas 
tiesību termiņa pagarināšana šajā diapazonā neierobežo konkurenci, bet gan veicina tās saglabāšanu 
un attīstību, nodrošinot ieguvumus galalietotājiem. Savukārt tiesību nepagarināšana var negatīvi 
ietekmēt pakalpojumu pieejamību galalietotājiem un radīt radiofrekvenču spektra resursu asimetriju, 
kas savukārt varētu novest pie nesamērīga spektra sadalījuma un nevienlīdzīgiem konkurences 
apstākļiem. 

Ņemot vērā, ka šobrīd nav konstatēts neviens no Elektronisko sakaru likuma 47. panta trešajā daļā 
minētajiem nosacījumiem, kas Regulatoram ļautu atteikt ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas 
tiesību termiņa pagarināšanu, Tele2 aicina Regulatoru pagarināt joslu lietošanas tiesību termiņu uz 10 
gadiem. 
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Aigars Evertovskis 

SIA “Tele2” valdes loceklis 

 


